
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Актуальные направления научных
исследований: от теории к практике

X Международная научно-практическая конференция

18.12.2016 г.

Чебоксары 2016



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 290-ЭК 02.04.2016 г.

О проведении X Международной
научно-практической конференции
«Актуальные направления научных
исследований: от теории к практике»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  X  Международная  научно-практическая
конференция  «Актуальные  направления  научных  исследований:  от  теории  к
практике» 18.12.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.14. Секционное заседание «Технические науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  X  Международной
научно-практической  конференции  «Актуальные  направления  научных
исследований:  от  теории  к  практике»  участникам  конференции
(Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 290-ЭК от 02.04.2016 г.

Организационный комитет 
X Международной научно-практической конференции 

«Актуальные направления научных исследований: от теории к практике»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Стойчева Мария
Стойчева

Доктор  философских  наук,  преподаватель
Лесотехнического университета София, Болгария

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 290-ЭК от 02.04.2016 г.

ПРОГРАММА

X Международной научно-практической конференции
«Актуальные направления научных исследований: от теории к практике»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Генетическая обусловленность
сердечно-сосудистых заболеваний

Нестеренко А.
А., Зябкина Е.
А.,
Тютюнникова Е.
Б.

Россия, 
Армавир г

Секционное заседание «Географические науки»

1. Современные географические
исследования

Дьяконова О. Н. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Методы анализа лекарственных
препаратов как разновидность школьного
и студенческого химических
экспериментов

Козлова-Козыре
вская А. Л.

Беларусь

2. Люстра Чижевского – путь к
долголетию

Данченко Д. Г. Россия, 
Брянск г

3. Мир симметрии Мирошниченко
А. А.,
Филиппова А.
А., Елисеева В.
В.

Россия, 
Армавир г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «История и политология»

1. Некоторые особенности современного
религиозно-политического экстремизма

Тенгизова Ж. А. Россия, 
Нальчик г

2. Явление «gender gap» в политической
действительности российского общества:
выборы в Государственную думу 2016
года

Танцырева К. А. Россия, 
Владивосток г

3. Институционализация парламентской
оппозиции в политической системе
современной России

Черницына О. В. Россия, 
Волгоград г

4. Уроженцы Мордовии – участники
битвы на Курской дуге

Кадерова Т. Н.,
Кшнякин Е. В.

Россия, 
Саранск г

5. Боевые действия 806-го стрелкового
полка 235-й стрелковой дивизии на
Островском направлении в июле 1941
года

Терентьев В. О. Россия, 
Санкт-Петербург г

6. Печанский историко-археологический
комплекс как исторический
административный центр микрорегиона

Терентьева Н.
М.

Россия, 
Псковская обл

7. Экономические и энергетические
аспекты сотрудничества Турецкой
Республики и Азербайджана в XXI в.

Парубочая Е. Ф. Россия, 
Волгоград г

8. Российское полиэтническое
государство: политико-правовые аспекты

Шеменева А. В. Россия, 
Севастополь г

9. Референдум как возможность
сохранения культурно-исторической
памяти народа

Гаврилюк Н. П. Молдова

10. Обряд совершеннолетия в Южной
Корее с древних времен

Константинова
Н. И., Яковлева
К. М.

Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Архитектура как источник творческого
вдохновения в работах модельеров

Шамшина Л. М. Россия, 
Москва г

2. Особенности культурно-досуговой
деятельности людей третьего возраста

Обвинцев Г. А.,
Косибород О. Л.

Россия, 
Москва г

3. Отношение зрителей к спектаклю
разных веков

Тарбахова А. Г. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Эпилепсия и беременность: основные
направления современных исследований

Одинцова Г. В.,
Абрамов К. Б.,
Чугунова А. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Чувство когерентности у
кардиологических больных, перенесших
инфаркт миокарда

Малинаускас М.
Р.

Литва

3. Анализ показателей углеводного
обмена на различных этапах
соревновательной деятельности боксеров
высокой квалификации

Черницына Н.
В., Горбатова Я.
В.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

4. Динамика показателей белкового
обмена на различных этапах
соревновательной деятельности боксеров
высокой квалификации

Черницына Н.
В., Давыдова Л.
А.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

5. Оценка корреляционной зависимости
между биохимическими показателями
крови и эффективностью
соревновательной деятельности боксеров
высокой квалификации

Черницына Н.
В., Едиханова
Ю. Ф.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

6. Динамика показателей минерального
обмена на различных этапах
соревновательной деятельности боксеров
высокой квалификации

Черницына Н.
В., Лысенков А.
В.

Россия, 
Ханты-Мансийск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Анализ показателей гормональной
регуляции процессов катаболизма и
анаболизма на различных этапах
соревновательной деятельности боксеров
высокой квалификации

Черницына Н.
В., Матюхина А.
В.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

8. Анализ факторов риска,
предрасполагающих развитию миомы
матки у женщин репродуктивного
возраста

Лаптева Т. Н.,
Коротких И. Н.,
Бельских О. Л.,
Григорьева Л. В.

Россия, 
Воронеж г

9. Исследование особенности отношения
к ребенку матерей с отягощенным
гинекологическим анамнезом

Забара А. В.,
Шутенко Е. Н.

Россия, 
Белгород г

10. Отношение к ребенку женщин с
отягощенным гинекологическим
анамнезом

Забара А. В.,
Шутенко Е. Н.

Россия, 
Белгород г

Секционное заседание «Науки о Земле (геодезия, геофизика, страноведение и
др.)»

1. Цунамиопасность западного побережья
Японии

Лебедев И. И. Россия, 
Владивосток г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Подготовка педагогических кадров к
проведению профилактического
образования по вопросам здорового
образа жизни подростков и молодежи

Ризаева Р. Р. Кыргызстан

2. Внедрение здоровьесберегающих
технологий в учебно-образовательный
процесс

Сирык Л. А.,
Григорьев М. С.

Россия, 
Белгород г

3. Формирование основ экологической
культуры через патриотическое
воспитание на уроках обществознания

Вальтен Т. Д. Россия, 
Сосновка с

4. К вопросу о принципах спортивной
подготовки юных спортсменов

Аксарина И. Ю.,
Аксарин И. В.,
Иващенко С. С.

Россия, 
Сургут г 
 Россия, 
Ханты-Мансийск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

5. Исследование методики
совершенствования скоростно-силовой
подготовки баскетболистов 16–18 лет на
подготовительном этапе годичного цикла

Аксарина И. Ю.,
Аксарин И. В.,
Иващенко С. С.

Россия, 
Сургут г 
 Россия, 
Ханты-Мансийск г

6. Проектирование и разработка
технологии инновационной
компьютерной дидактики «Формула
знаний» по теме «Тригонометрия:
формулы приведения»

Рынзенко Т. А. Россия, 
Краснодар г

7. К вопросу об особенностях техники
гребли спортсменов-гребцов высокой
квалификации

Кузнецов А. М. Россия, 
Москва г

8. Применение методики бизнес-игр как
новая форма обучения студентов в
техническом вузе

Кварталова Д. В. Россия, 
Томск г

9. Зарождение общепедагогических и
музыкальных ценностей в школах
Древнего Востока

Смирнов А. В.,
Лякина Н. О.

Россия, 
Москва г

10. Стратегическое развитие
профессионального образования в
Смоленской области: состояние и прогноз

Боровикова Т.
В., Васильева Е.
В.

Россия, 
Смоленск г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Использование жирорастворимых
витаминов с учетом суточной
потребности при разработке рецептуры
молочного коктейля для детей

Цветкова Е. Э.,
Скиданова М.
А., Биньковская
О. В.

Россия, 
Белгород г

Секционное заседание «Психология»

1. Агрессивное поведение современных
подростков

Томская А. А. Россия, 
Якутск г

2. Взаимосвязь ценностных ориентаций
персонала и организационной культуры
торговой компании

Русия Н. Т. Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Типология профессиональных
кризисов личности

Сенкевич Л. В. Россия, 
Москва г

4. Эффективность обучения
иностранному языку учащихся
общеобразовательной школы с разным
уровнем коммуникативной
компетентности

Григорян А. Ф.,
Акинина Е. Б.

Россия, 
Владимир г

5. Психологические требования к
менеджеру по персоналу (на примере
работников кофейни и гостиницы
Республики Саха (Якутия)

Егорова Н. А. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки»

1. Хозяйственно-биологические признаки
пакетных пчел разных пород

Маргвелашвили
М. Г.

Россия, 
Оренбург г

Секционное заседание «Социология»

1. Популяризация среди граждан
государственной услуги по проведению
добровольной дактилоскопической
регистрации через средства массовой
информации

Ключников А.
А.

Россия, 
Волгоград г

2. Управленческо-деятельностный
процесс поведения человека при
размещении информации в социальных
сетях

Мелехин И. В. Россия, 
Москва г

3. Проблема осознанности выбора
специальности среди выпускников вуза

Горбунова А. В.,
Каменева А. Е.

Россия, 
Магнитогорск г

4. Организация муниципальной службы
на примере Саратовской области, поселка
Уренгой Пуровского района, а также г.
Выкса Выксунского муниципального
района

Рябова Т. М.,
Яковлева К. С.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

5. Причины гибели людей на водном
транспорте в России и меры безопасной
их перевозки

Соловьёв С. С.,
Березовский А.
В.

Россия, 
Москва г

6. Понятие работоспособности (на
примере студентов, проживающих в
общежитии)

Егорова Н. А. Россия, 
Якутск г

7. Покемономания как новый вид
девиантного поведения

Вайсбург А. В. Россия, 
Тверь г

8. Анализ проблем логистики в сфере
спорта

Соглаев Н. В. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Определение эффективности очистки
воды от растворенных газов в
закрученном дисперсно-кольцевом
потоке

Лаптева Е. А.,
Шагиева Г. К.

Россия, 
Казань г

2. Проектирование обобщенной
функциональной модели
вспомогательного несамоходного
плавсредства рыбной отрасли

Екимов С. В. Россия, 
Петропавловск-Ка
мчатский г

3. Повышение эффективности работы
горного оборудования в алюминиевой
промышленности с использованием
информационных технологий

Диалло А. Б.,
Клюшин А. Ю.,
Кемайкин В. К.

Россия, 
Тверь г

4. Строительство детской школы искусств
в условиях крайнего Севера в селе Хонуу
Момского улуса Республики Саха
(Якутия)

Гаврильева А. А. Россия, 
Якутск г

5. Автоматизация процесса подготовки
поголовья лошадей

Ефимова М. В. Россия, 
Смоленск г

6. Численные методы дискретной
оптимизации технологических режимов
сложных промышленных систем

Аль-Сабри Г.
М., Суханов А.
В., Корнеев А.
М.

Россия, 
Липецк г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Кастомизация механизма ввода текста
для Windows Phone 8.1

Каменева А. Е.,
Горбунова А. В.,
Каменева Г. А.

Россия, 
Магнитогорск г

8. Анализ компонентного состава
лесосечных отходов, происхождения и
направлений утилизации

Галактионов О.
Н., Хюннинен И.
А.

Россия, 
Петрозаводск г

9. Нейронные сети как приоритетное
направление в решении задач
распознавания образов на изображении

Надёжкин А. И.,
Мокеев В. В.

Россия, 
Челябинск г

10. Моделирование процесса защиты
персональных данных в облачных
хранилищах

Давыдова В. А.,
Куликов В. В.

Россия, 
Ставрополь г

11. Моделирование процесса защиты
информации в компьютерной сети при
воздействии непреднамеренных помех

Хорошок А. С.,
Куликов В. В.

Россия, 
Ставрополь г

12. Что такое DHCP и как он работает? Акимова Ф. В.,
Боровкова А. А.,
Коморова Е. В.

Россия, 
Красноярск г

13. Искусственный интеллект Акимова Ф. В.,
Манько А. М.,
Коморова Е. В.

Россия, 
Красноярск г

14. Конструкция проточной части
многоступенчатой осевой турбины и ее
применение

Ефимов Н. Н.,
Папин В. В.,
Лагутин А. Ю.,
Юрченко И. С.

Россия, 
Новочеркасск г

15. Некоторые особенности применения
облачных технологий

Кучмезов Х. Х. Россия, 
Москва г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
X Международной научно-практической конференции 

«Актуальные направления научных исследований: от теории к практике»

     18.12.2016  г.  состоялась  X  Международная  научно-практическая
конференция  «Актуальные  направления  научных  исследований:  от
теории к практике».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          В  сборнике  представлены  статьи  участников  X  Международной
научно-практической  конференции,  посвященные  приоритетным
направлениям  развития  науки  и  образования.  В  140  публикациях  двух
томов  нашли  отражение  результаты  теоретических  и  прикладных
изысканий  представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в
данной области.
     По  содержанию  публикации  первого  тома  разделены  на  основные
направления:
     1. Биологические науки.
     2. Географические науки.
     3. Естественные науки.
     4. История и политология.
     5. Культурология и искусствоведение.
     6. Медицинские науки.
     7. Науки о Земле.
     8. Педагогика.
     9. Пищевая промышленность.
     10. Психология.
     11. Сельскохозяйственные науки.
     12. Социология.
     13. Технические науки.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами  (Москва,  Санкт-Петербург,  Севастополь,  Армавир,  Белгород,
Брянск,  Владивосток,  Владимир,  Волгоград,  Воронеж,  Грозный,  Ишим,
Казань, Киров, Краснодар, Красноярск, Липецк, Магнитогорск, Нальчик,
Находка,  Невинномысск,  Нижний  Новгород,  Новокузнецк,
Новочеркасск,  Оренбург,  Орёл,  Пенза,  Петрозаводск,
Петропавловск-Камчатский,  Самара,  Саранск,  Смоленск,  Стерлитамак,
Сургут,  Тверь,  Тольятти,  Ульяновск,  Уфа,  Хабаровск,  Ханты-Мансийск,
Чебоксары,  Челябинск,  Чита,  Шахты,  Якутск),  Кыргызстана  (Бишкек),
Литовской  Республики  (Каунас),  Республики  Беларуси  (Минск),
Республики  Казахстан  (Кокшетау),  Республики  Молдовы  (Тирасполь),
Республики Узбекистан (Ташкент) и Турецкой Республики (Мугла).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические  учреждения  (Волгоградская  академия  МВД  России,
Российская  академия  народного  хозяйства  и  государственной  службы
при  Президенте  РФ),  университеты  и  институты  России  (Армавирский
государственный  педагогический  университет,  Башкирский
государственный  педагогический  университет  им.  М.  Акмуллы,
Башкирский  государственный  университет,  Белгородский
государственный  национальный  исследовательский  университет,
Брянский государственный университет им. академика И.Г. Петровского,
Владимирский государственный университет им. А.Г. и Н.Г. Столетовых,
Владивостокский  государственный  университет  экономики  и  сервиса,
Военный  университет,  Волгоградский  государственный  медицинский
университет,  Воронежский  государственный  медицинский  университет
им.  Н.Н.  Бурденко,  Вятский  государственный  университет,
Государственный  университет  морского  и  речного  флота  им.  адмирала
С.О.  Макарова,  Государственный  университет  управления,
Дальневосточный  федеральный  университет,  Донской  государственный
аграрный  университет,  Донской  государственный  технический
университет,  Забайкальский  государственный  университет,  Институт
бизнеса  и  дизайна,  Казанский  государственный  институт  культуры,
Казанский  государственный  энергетический  университет,  Казанский



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

инновационный  университет  им.  В.Г.  Тимирясова,  Краснодарский
университет  МВД  России,  Кубанский  государственный  университет,
Липецкий  государственный  технический  университет,  Магнитогорский
государственный технический университет им. Г.И. Носова, Мордовский
государственный  педагогический  институт  им.  М.Е.  Евсевьева,
Московский  городской  педагогический  университет,  Московский
государственный  университет,  Московский  государственный
университет  путей  сообщения  Императора  Николая  II,  Московский
институт  юриспруденции,  Национальный  исследовательский
Нижегородский  государственный  университет  им.  Н.И.  Лобачевского,
Национальный  исследовательский  Мордовский  государственный
университет  им.  Н.П.  Огарева,  Национальный  исследовательский
университет  «МЭИ»,  Невинномысский  государственный
гуманитарно-технический  институт,  Нижегородский  государственный
лингвистический  университет  им.  Н.А.  Добролюбова,  Нижегородский
государственный  педагогический  университет  им.  К.  Минина,
Оренбургский  государственный  аграрный  университет,  Оренбургский
государственный университет,  Орловский государственный университет
им.  И.С.  Тургенева,  Пензенский  государственный  университет,
Петрозаводский  государственный  университет,  Поволжский
государственный  университет  сервиса,  Российский  государственный
аграрный  университет  –  МСХА  им.  К.А.  Тимирязева,  Российский
государственный социальный университет, Российский государственный
университет  физической  культуры,  спорта,  молодёжи  и  туризма,
Российский  университет  дружбы  народов,  Российский  экономический
университет  им.  Г.В.  Плеханова,  Самарский  государственный
экономический  университет,  Санкт-Петербургский  национальный
исследовательский университет  информационных технологий,  механики
и  оптики,  Северо-Восточный  федеральный  университет  им.  М.К.
Аммосова,  Сибирский  государственный  аэрокосмический  университет
им.  академика  М.Ф.  Решетнева,  Сибирский  государственный
индустриальный  университет,  Сибирский  федеральный  университет,
Смоленский  государственный  университет,  Тверской  государственный



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

технический университет,  Тольяттинский государственный университет,
Томский  государственный  университет  систем  управления  и
радиоэлектроники,  Тюменский  государственный  университет,
Ульяновский  государственный  университет,  Ульяновский  институт
гражданской  авиации  им.  Главного  маршала  авиации  Б.П.  Бугаева,
Финансовый  университет  при  Правительстве  Российской  Федерации,
Хабаровский  государственный  университет  экономики  и  права,
Чеченский  государственный  университет,  Чувашский  государственный
университет  им.  И.Н.  Ульянова,  Югорский  государственный
университет,  Южно-Российский  государственный  политехнический
университет  (НПИ)  им.  М.И.  Платова,  Южно-Уральский
государственный  университет),  Кыргызстана  (Кыргызский
государственный  университет  им.  И.  Арабаева),  Литовской  Республики
(Литовский  университет  здоровья),  Республики  Беларуси  (Белорусский
государственный педагогический университет им. М. Танка), Республики
Казахстан  (Кокшетауский  университет  им.  А.  Мырзахметова),
Республики  Молдовы  (Приднестровский  государственный  институт
искусств),  Республики Узбекистан (Ташкентский финансовый институт)
и Турецкой Республики (Университет им. С. Кочмана).
     Большая  группа  образовательных  учреждений  представлена
колледжами, техникумами и школами.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов
страны, профессоров, доцентов, аспирантов, магистрантов и студентов до
преподавателей вузов, учителей школ. Редакционная коллегия выражает
глубокую  признательность  нашим  уважаемым  авторам  за  активную
жизненную позицию,  желание поделиться  уникальными разработками и
проектами,  участие  в  X  Международной  научно-практической
конференции  «Актуальные  направления  научных  исследований:  от
теории  к  практике»,  содержание  которой  не  может  быть  исчерпано.
Ждем Ваши публикации и надеемся на дальнейшее сотрудничество.
     
     



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


